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Hlavni zjisténi
Vékova struktura obyvatel

Podle udaji Ceského statistického Gfadu Zilo k 31. 12. 2021 v Sulicich 2280 obyvatel. Podle
Scitani lidu, dom@ a byt (SLDB) k 26. 3. 2021 zde Zilo 2472 obyvatel s obvyklym mistem
bydlisté.

Mezi lety 2000 a 2010 vzrostl pocet obyvatel Sulic z po¢tu 682 obyvatel na vice nez
dvojnasobek (1368) a v letech 2010 a 2021 se také zhruba zdvojndasobil. Ve srovnani se
Stiedo¢eskym krajem i scelou CR se jednd o vyrazné nadprimérny rlst, ktery je
charakteristicky pro obce v prstenci okolo Prahy, tzv. suburbanni obce.

Vékova struktura se také vyznacuje charakterem suburbdnni obce. Je zde velky pocet déti
a dospélych ve véku 25-40 let a nizsi pocet senior(, nez je obvyklé ve Stfedoceském kraji
ivcelé CR.

Dle stfedni varianty progndzy by mélo v Sulicich v roce 2033 Zit vice nez 4,5 tisice obyvatel
a podle vysoké varianty az 6 tisic obyvatel. Vyvoj bude i naddle zaviset na budouci migraci. Tu
Ize do jisté miry pfedvidat podle rozestavéné a naplanované nové vystavby. Doporucujeme
proto demografickou progndézu pravidelné aktualizovat.

Predskolni vzdélavani

Matefskda skola v Sulicich ma v soucasné dobé kapacitu 8 tfid se 190 détmi. Sidli ve tfech
pracovistich — Pracovi$té 1 v Zelivci, Lesni matefska $kola a pracovi$té v Hlubocince.

V roce 2033 by mél pocet déti predskolniho véku, véetné dvouletych a predskolakd dosahnout
poctu cca 220 — 290 déti (dle stredni a vysoké varianty).

Kapacitu predskolniho vzdélavani bude oproti souéasnému stavu pravdépodobné potieba
navysit, je potfeba ji pravidelné sledovat.
Skolni vzdélavani

Zakladni Skola v Sulicich disponuje rejsttikovou kapacitou 330 déti a nachazi se v budové
postavené v roce 2016. Kapacita Skoly je jiz nyni naplnéna, prevainé détmi ze Sulic. Obec ma
v planu postavit novou budovu Skoly s dalsi kapacitou 240 déti.

Do roku 2033 pocet déti Skolniho véku vzroste na 570 — 820 déti (dle stfedni a vysoké varianty).

V priibéhu pfistich let bude potfeba dikladné zvazit developerské aktivity a peclivé sledovat
aktualizované pocty déti z divoda kapacity zakladni Skoly, dle vysoké varianty nebude
stacit.
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Obec Sulice

Obec Sulice lei ve Stfedoceském kraji, v okrese Praha — vychod. Patii do ORP Ri¢any. Obec se
skladd ze samostatnych &asti Sulice, Hlubo¢inka, Nechdnice a Zelivec a jeji katastralni Gzemi
zaujima plochu 992 ha.

Obrdzek 1: Sulice v okrese Praha — vychod

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Sulice

Obci prochazi silnice 11/603 Praha — Jesenice — Kamenice — Pofi¢i nad Sazavou, tzv. ,Stard
benedovska“ a silnice 11/107 ve sméru Strancice — Velké Popovice — Kamenice — Tynec nad
Sazavou.

Obec je soucasti PID a ma velmi dobrou autobusovou obsluznost.

V obci se nachdzi materska a zdkladni Skola. Obec ma vybudovanou témér kompletni
infrastrukturu verejné vodovodni a kanalizacni sité. V obci je nékolik supermarketu.
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Obyvatelstvo

Vyvoj poctu obyvatel

Obec Sulice patfi do suburbdnniho pasma Prahy a vyvoj obyvatel obce se vyznacuje vSemi
hlavnimi znaky tohoto typu osidleni.

Termin suburbanizace oznacuje proces, pfi kterém dochazi k presunu obyvatel, jejich aktivit
a nékterych funkci jddrového mésta do jeho zdzemi, kde vytvari obytné cCtvrti, ale také
komercni zastavbu i pramyslové parky lokalizované podél dalnic. Za suburbanni obce
povazujeme takové, které maji vysokou intenzitu bytové vystavby a zaroven vysokou intenzitu
pristéhovani z jddrového mésta.

V roce 1850 mély obce Sulice, Nechénice a Zelivec 470 obyvatel, v roce 1950 590 obyvatel,
v roce 1991 492 obyvatel. V roce 2001 pocet obyvatel stoupl na 708 po pfipojeni Hlubocinky.

Po roce 2000 Sulice zaznamenaly nebyvale dynamicky popula¢ni vyvoj. Mezi lety 2000
a 2010 vzrostl pocet obyvatel na dvojnasobek, stejné tak v dalsi dekadé. Rist poctu obyvatel
byl zptisoben developerskou aktivitou a stéhovanim lidi do nové vystavénych dom v Sulicich.

Tabulka 1: Pocet obyvatel Sulic v letech 2000-2021, dle CSU?

Narast - Narast -
Stav k 31.12. Celkem Muii Zeny bazicky index bazicky index
[1]2000 2010
2000 682 318 364 100 %
2005 1135 549 586
2010 1368 663 705 100 %
2015 2162 825 1337
2016 1792 853 939
2017 1906 912 994
2018 1971 948 1023
2019 2106 1009 1097
2020 2225 1074 1151 326 % 163 %
2021 2280 1103 1177 334 % 167 %

1 Udaje o poctu obyvatel dle metodiky CSU zahrnuji osoby hlasené k trvalému pobytu a cizince s povolenim
k dlouhodobému pobytu. Pokud nebude specifikovano jinak, vSsechny Udaje o soucasném ¢i historickém poctu
obyvatel se vztahuji k osobam s hlasenym pobytem v Sulicich.
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Graf 1: Pocet obyvatel Sulic v letech 2000-2021 (stav k 31.12.)
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Zdroj: viastni zpracovdni dle dat z CSU

Pocet obyvatel Sulic vykazuje trvaly nardst s meziro¢nim narlstem (od roku 2003) okolo 5 %.
Mezirocni nardst mezi roky 2000, 2001 a 2002 byl 13 %, resp. 20 %. Za poslednich 10 let vzrostl
pocet obyvatel vice jak na trojndsobek. Trend ve vyvoji poctu obyvatel vykazuje pozitivni
(vzrastajici) tendenci s mirnymi ,,Spickami“ predstavujici roky dokonceni etap nové vystavby
a nastéhovani novych rodin do Sulic.
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Demograficka struktura obyvatelstva

Stéhovani mladych rodin do obci v prstenci okolo Prahy mélo a bude mit i nadale pozitivni
dopad na zmény demografické struktury obyvatelstva. Obec je ,mlada” a produktivni.

Celkové je v obci vyrovnany podil Zen a muz(, coZ je v souladu s charakterem Stfedoceského
kraje, zhruba 49,8 % muz( a 50,2 % Zen. Tento podil se v pribéhu sledovaného obdobi zasadné
neméeni.

Graf 2: Demograficka struktura obyvatel Sulic 2010 x 2021
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Zdroj: CSU

Graf srovnava podil jednotlivych pétiletych vékovych kategorii (kohort) v obci. Z grafu je
patrny vyrazné vyssi podil déti (0—14 let) v roce 2021 oproti roku 2010. To samé plati pro osoby
ve véku 45-49 let. Také je evidentni niZsi zastoupeni ,young adults” (20-29 let), u kterych
mulZeme pozorovat trend stéhovani se do centra za praci a ktefi se vraci zpatky po zalozeni
rodiny.

Vékova pyramida tohoto tvaru, tedy s populacné silnou zdkladnou a silnym zastoupenim
obyvatel mladsiho produktivniho véku, je dlsledkem probihajicich suburbanizaénich procesa,

tj. do obce se stéhuji rodiny, nikoliv jednotlivci.
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Nasledujici tabulka zachycuje vékové rozlozeni obyvatelstva podle tfi hlavnich vékovych
skupin v porovnani s primérem CR, Stfedoéeského kraje a Prahy.

Tabulka 2: Vékové rozloZeni obyvatelstva podle tfi hlavnich vékovych skupin k 31.12.2021

v tom ve véku Dalsi ukazatele
Pocet
Index
obyvatel Pram. Index
celkem 0-14 let 15-64 let 65 + . o ekon.
vék stari? .
zatizeni?®
Ceska
. 10516 707 1693 408 6 654 190 2169109 42,8 128,09 58,05
republika
Stredocesky
krai 1386 824 248 521 876292 262 011 41,5 105,43 58,26
raj
Hlavni mésto
prah 1275 406 203 472 820761 251173 42,3 123,44 55,39
raha
Sulice 2280 539 1451 290 37,1 51,50 57,13

Zdroj: CSU a vlastni vypocty

e

se Stfedoceskym krajem i Ceskou republikou velmi mlada. Primérny vék je v obci 0 5,7 let
nizsi, nez je prdmér Ceské republiky. Dle indexu stafi pfipada na 100 déti do 15 let pouze cca
50 obyvatel starSich 65 let, coZ je zhruba polovi¢ni hodnota oproti ostatnim Uzemnim
srovnani. Dle indexu ekonomického zatizeni pfipada na 100 obyvatel ve véku 15-64 let
57 obyvatel ve véku 0-14 let a 65+. Obé hodnoty vypovidaji o vysokém poctu déti oproti
prdmérnym hodnotam CR i Stiedoceského kraje. To, Ze v pfipadé Sulic prevaZuji obyvatelé ve
véku 0-14 let nad 65+ dokazuje ndsledujici tabulka €. 3, ze které plyne, Ze Sulice maji relativné
vysoky podil obyvatel v produktivnim véku, nadprimérné vysoké zastoupeni obyvatel
v predproduktivnim véku, a naopak vyrazné nizky podil senior(.

2 Index stéii vyjadruje, kolik obyvatel ze starsich vékovych skupin (65+) pripadd na sto déti do 15 let.

3 Index ekonomického zatizeni vypovidd o poméru poctu seniori a déti k poctu obyvatel vekonomicky aktivnim véku. Vyjadruje
tedy, kolik déti ve veku 0—14 let a osob ve veku 65+ pripadd na 100 obyvatel ve véku 15-64 let.

8
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Tabulka 3: Vékové rozloZeni obyvatelstva podle tii hlavnich vékovych skupin k 31.12.2021

Sulice 2021 Stfedocesky kraj 2021
Absolutni Relativni Absolutni Relativni
Predproduktivni
539 24 % 121478 17 %
(0-14 let)
Produktivni
1451 64 % 430191 61 %
(15-64 let)
Postproduktivni
i 290 13% 149 663 21%
(65 a vice let)

Pohyb obyvatelstva — migrace

Zdroj: CSU a vlastni vypocty

Na rust obyvatelstva Sulic méla v poslednich 20 letech zasadni vliv migrace, tj. pfichod mladych
parl a rodin s détmi. V disledku migrace téchto osob doslo i ke zvySeni porodnosti, kterd se

i dnes diky pokracujici migraci drzi na velmi vysoké urovni.

Tabulka 4: Pohyb obyvatel v Sulicich

Pocet Celkovy Pfirozeny Sive PFirtstek/
Rok obyvatel | pfirdstek/ prirdstek/ narozeni Zemfeli ubytek P¥istéhovali | Vystéhovali
k 31.12. ubytek ubytek stéhovanim
2010 1368 23 2 11 9 21 76 55
2020 2225 119 13 22 9 106 160 54
2021 2280 88 17 25 8 71 146 75
Zdroj: CSU

Demograficka situace se vyznamné lisi od celé CR i od Stfedoceského kraje a vykazuje typické
znaky suburbannich obci, tj. obci, kam se stéhuji mladi z velkych mést za prijemnéjsSim
a levnéjsim bydlenim — nasobné vétsi mira prirdstku stéhovanim, nadprimérné velky pocet
nové narozenych déti, nizké primérné stari populace a podprlimérna mira Umrtnosti. DalSim
rysem je vyrazny pohyb obyvatel — vice pfistéhovanim ale i vystéhovanim, nez je primérné

v CR.
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Tabulka 5: Relativni pohyb obyvatel — Pocet uddlosti na 1000 obyvatel

i . L, . Mira Mira
2021 Mira porodnosti Mira amrtnosti e ; . ;
pristéhovalych vystéhovalych
Sulice 11,40 3,5 64,04 32,89
HI. m. Praha 11,96 11,41 37,08 25,01
Stfedocesky kraj 10,95 12,11 24,99 13,51
CR 10,65 13,32 6,59 1,83

Zdroj: CSU, vlastni vypocty
Problematika nepftihlasenych obyvatel
Roéni statistiky CSU uvadéji pocty trvale hlasenych obyvatel.

S¢itani lidu, dom( a bytd vroce 2021 zjistovalo nejen pocet obyvatel s trvale hlasenym
bydlistém, ale i s obvyklym mistem bydlisté. Nasledujici tabulka uvadi rozdily mezi poétem
obyvatel Sulic v roce 2021.

Tabulka 6: Rozdily mezi poctem obyvatel s obvyklym pobytem a poctem trvale hldsenych obyvatel

Pocet obyvatel S obvyklym pobytem k 26.3.2021 Trvale hlasenych k 31.12.2021
Celkem 2472 2280
Muzi 1221 1103
Zeny 1251 1177
Zdroj: CSU

Problematika nepftihlasenych obcani je ale mnohem Sirsi, nez se z vySe uvedené tabulky zda.
Presnéjsi odhady dostaneme z Udajl spotfeby vody, mnoiZstvi odpadni vody pripadné
z poplatkd za odpady. U obci obdobného typu se uvadi az 25 % nové pristéhovalych obyvatel
(nékteré obce v okoli Prahy uvadéji az 40 %).

V této studii vychazime z Udaju poskytnutych zastupci obce, tj. Ze k 31.12.2021 bylo v obci cca
1200-1400 nepfihlasenych osob, coz je zhruba polovina obyvatel navic.

10
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Osoby, kterym bylo udéleno pobytové opravnéni v souvislosti s valkou
na Ukrajiné

Tabulka 7: Pocty osob s pobytovym oprdvnénim v souvislosti s vdlkou na Ukrajiné v Sulicich k 5.9.2022

Do 3 let 3-6 let 6-15 let 15-18 let 18-65 let 65+
Celkem
Muzi | Zeny | Muii | Zeny | MuZi | Zeny | MuZi | Zeny | MuZi | Zeny | MuZi | Zeny
0 2 1 1 2 5 1 0 6 23 0 0 41
Zdroj: MV CR

Nedomnivame se, Ze by v tomto poctu osoby s pobytovym opravnénim v souvislosti s valkou
na Ukrajiné mély vyrazny vliv na progndzu vyvoje poctu obyvatelstva.

11
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Progndza vyvoje poctu obyvatel
Metodologie a predpoklady

Progndza budouciho vyvoje populace obce Sulice vyuzivd kohortné-komponentni metodu,
kterd vychazi ze stdvajici vékové struktury obyvatel podle pohlavi a jednotek véku (kohort).
Kazda jednotka véku se vyznacuje svou specifikou umrtnosti, porodnosti a migrace.

Progndza byla zpracovédna oddélené pro muze a Zeny po jednotkdch véku s vychozi vékovou
strukturou k 31. 12. 2021. Horizont progndzy byl stanoven k 31. 12. 2033, tj. na 12 let.

Pro odhad umrtnosti vychazime z podrobnych umrtnostnich tabulek pro muZe a Zeny
za obdobi 2019-2020 pro Stredocesky kraj.

Pro odhad poctu nové narozenych déti jsme zvolili hrubou miru porodnosti vychazejici
z medidnu nové narozenych déti v Sulicich za poslednich 10 let, protoZe je vyssSi, nez ve
Stfedoceském kraji nebo v celé CR.

Pro odhad budouci migrace jsme zvolili primér salda migrace (tj. pfistéhovali — vystéhovali)
Sulic za poslednich 5 let se simulaci etap nové vystavby.

Tato hodnota je vypocitana z ,bézného” stéhovani obyvatel mezi obcemi a z vyraznych
narlstd v souvislosti se stéhovanim do nové postavenych domu.

Tabulka 8: Podrobnéjsi odhad nové vystavby v ndsledujicich letech dle informaci od zadavatele

. . . . Odhad i
Lokalita Pocet b.j. Pocet osob . . Poznamka
stéhovani
Nova Hlubocinka 56 196 2023-24 VétsSinou uz prodané
Sulice ,,za obecnim
. 17 60 2025-28
uradem”
Nechanice 72 252 2023-26
Mandava Il 200 700 2023-25
Sulice 120 420 2025-28

Do poctu skutecnych obyvatel musime pocitat i osoby nepfihldasené k trvalému pobytu.
Pocitame s hodnotou 1200 osob (kterou pripocitame k poctu prihlasenych osob v roce 2022).

12
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Zdroje dat

Zakladnim zdrojem dat jsou statistiky Ceského statistického uradu (CSU) se zapracovanim
nékterych vysledk(i SLDB z roku 2021, déle Uzemni plan Sulic, Katastr nemovitosti, statistiky
MV CR a informace poskytnuté zadavatelem.

Aktualizace demografické prognozy

Demografickd studie je odhad budoucnosti platny k okamziku zpracovani s predpokladem, ze
se naplni uvazované trendy. Proto doporucujeme demografickou studii aktualizovat
pravidelné po 5 letech, pfipadné za situace, kdy se objevi nova nepfedvidand okolnost, kterd
ovlivni predevsim atraktivitu bydleni v Sulicich.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Prognodza

Na zakladé vyse uvedenych parametrl byl proveden modelovy vypocet vyvoje poctu
a vékové struktury obyvatel obce Sulice.

Horizont progndzy je 12 let. V tomto obdobi nepredpokladame, Ze dojde k vyraznym zménam
v trendech porodnosti a Umrtnosti. NejvyznamnéjsSim variantnim prvkem je pravé mira
migrace. To je dano nejen charakterem (suburbanni obec), ale i strategii obce, ktera definuje
nékteré silné stranky obce, duleZité pro rozvoj bydleni:

Silné stranky:

e Poloha na jihovychodnim okraji hlavniho mésta Prahy

e Dobrd dopravni obsluZnost do centra hlavniho mésta Prahy

e Materskd a zdkladni Skola zfizovand obci

e VolIné plochy definované uzemnim pldnem obce pro vystavbu

e Obec md vybudovanou témér kompletni technickou infrastrukturu; ...
e Zajimavé prirodni a rekreacni lokality na uzemi obce

e Dobré rozptylové podminky

zdroj: Strategicky rozvojovy pldn obce Sulice na roky 2020-2026

Progndza vyvoje obyvatelstva Sulic byla zpracovana ve tfech variantach: stfedni, vysoké
a nizké, priCemz stfedni varianta predstavuje nejpravdépodobnéjsi trajektorii sledovaného
vyvoje. Vysoka a nizka varianta pak vymezuje realistické ramce budouciho vyvoje s ohledem
na miru neurcitosti vysledk(l danych stfedni variantou. Jejich prekroceni je relativné malo
pravdépodobné.

Stfedni varianta vznikla aplikaci parametrd projekéniho modelu, které odpovidaji stfednim
variantdm ocekdvaného vyvoje vSech slozek populaéni reprodukce (plodnosti, umrtnosti
a migrace) na vychozi pohlavné vékovou strukturu obyvatel Sulic k 31.12.2021 poskytnutou
Csu.

Ve vysoké varianté predpokladame vyssi miru migrace, nez tomu bylo dosud. Naproti tomu
v nizké varianté predpokladdme, Ze bude z jakéhokoliv dlivodu zastavena nova vystavba
a dojde pouze k ,,obvyklé” migraci mezi obcemi.

Pokud neni uvedeno jinak, jsou ve studii diskutovany vysledky stfedni varianty oc¢ekavaného
vyvoje.

V prognodze pocitame s odhadovanymi skutecnymi pocty obyvatel Sulic. Ve nizké varianté je
ke vstupnim udajim z CSU pfipocitano 1000 obyvatel, ve stiedni 1200 obyvatel a ve vysoké
1400 obyvatel.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Vyvoj celkového poctu obyvatel

Tabulka 9: Vyvoj poctu obyvatel obce Sulice do roku 2033

Rok Pocet obyvatel

min stfed max
2021° 2280 2280 2280
2022 3361 3540 3840
2023 3461 3803 4291
2024 3465 3996 4745
2025 3469 4267 5223
2026 3471 4363 5422
2027 3457 4441 5544
2028 3443 4504 5642
2029 3427 4552 5716
2030 3411 4588 5790
2031 3394 4613 5862
2032 3375 4638 5934
2033 3355 4662 6005

Zdroj: CSU, vlastni vypocet

Pocet obyvatel Sulic s krajni pravdépodobnosti dale poroste, a to pfinejmensim i za horizont
progndzy. Podle stfedni varianty by mélo do roku 2033 dojit k vzestupu poctu obyvatel
na uroven pres 4,5 tisice osob. Jedna se tedy o zvysSeni poctu obyvatel o 2,3 tisice osob.

Pozn.: Skokovy ndriist poctu obyvatel mezi lety 2021 a 2022 je “technikdlie” zplsobend
pfipoctenim odhadovaného poctu neprihldsenych obyvatel (1000-1400 osob) k udajum
o poctu prihldsenych obyvatel z CSU k 31.12.2021.

4 Pocty trvale hlasenych obyvatel
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Graf 3: Vyvoj poctu obyvatel obec Sulice do roku 2033
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Demograficka struktura

Graf 4: Demografickd struktura obyvatel obce Sulice — porovnadni roku 2021 a 2033
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Zdroj: €SU, vlastni zpracovdni
Graf vySe zobrazuje stfedni variantu odhadovaného vyvoje.

MuUZeme pozorovat narlst poctu déti ve véku 10-19 let a ndrlst poctu osob v produktivnim
véku 40-50 let. To je dano posouvanim silnych migracnich roénik( z obdobi 2010-2020 a
vékovou strukturou pristéhovalych obyvatel.

Dale je vidét nadprimérné nizky pocet senior(.

Zakladni tvar demografické struktury zlstava zachovan, protoze nepredpokladame v pristich
12 letech zménu charakteru obce (suburbanni obec s vyraznym vlivem migrace rodin s détmi).
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 10: Pétileté vékové skupiny obyvatelstva v porovndni let 2021 a 2033

. Stavy k 1.1.20XX
vék
2021 2033
X muZzi zeny muZzi Zeny
0-4 86 83 138 130
5-9 97 106 149 137
10-14 84 83 180 160
15-19 73 73 158 159
20-24 53 50 121 133
25-29 45 49 116 107
30-34 62 82 107 112
35-39 89 94 172 216
40-44 80 98 206 260
45-49 91 103 221 205
50-54 68 80 186 172
55-59 72 73 142 159
60-64 65 51 108 119
65—69 49 54 99 108
70-74 40 37 69 79
75-79 30 34 62 70
80-84 12 17 31 34
85+ 7 10 12 23
Zdroj: CSU, viastni vypocet
Tabulka 11: Hlavni vekové skupiny obyvatelstva v porovnani let 2021 a 2033
2021 % 2033 %
Pfedproduktivni 685 30% 1211 26 %
Produktivni (19-65 let) 1305 57 % 2 863 61%
Seniofi 65+ 290 13 % 587 13 %

Zdroj: CSU, vlastni vypocet

Oproti obvyklému rozdéleni (predproduktivni 0 — 14 let a produktivni 15 — 64 let) jsme
v tabulce uvedli do skupiny pfedproduktivni osoby ve véku 0 — 18 a produktivni 19 — 65 let,
protoZe vzhledem k demografickému charakteru Sulic se jedna o vhodnéjsi rozdéleni (je
mnohem vyssi pravdépodobnost, Ze si mladi do 18 let nebudou vydélavat). V roce 2033 tedy
oCekavame vyssi zastoupeni produktivni vrstvy obyvatel na ukor pfedproduktivni.

Pozn: Pro celou CR plati ndsledujici hodnoty ze SLDB 2021: déti ve véku 0 — 14 let 16,1 %, osoby
ve véku 15 — 64 let 63,5 % a seniofi ve véku 65 a vice let 20,4 %.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Pocet déti ve véku do dvou let

Tabulka 12: Pocet déti ve veku do 2 let

0-2roky MIN STRED MAX
2022 118 126 150
2023 127 152 183
2024 108 145 183
2025 106 156 201
2026 107 153 195
2027 106 152 191
2028 105 155 196
2029 105 156 198
2030 105 156 200
2031 104 157 203
2032 104 158 205
2033 103 159 208

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 5: Pocet déti ve véku do 2 let
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Zdroj: vlastni vypocty

V pristim roce pozorujeme narlst pocCtu 0-2letych, ktery je zpUsobeny pfipocitanim
neprihlasenych obyvatel a dalsi narlist odhadujeme v roce 2025 v disledku ocekavané vyssi
migrace.

Od roku 2027 pocet 0-2letych déti bude mirné narUstat.

Zvyseny pocet déti bude pravdépodobné narokovat zvySeni pozadavk( na sluzby hlidani takto
malych déti — jesle, détské skupiny, sousedské hlidani, matefskd centra s hlidanim, ...

19



Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Planovani kapacit MS a zS

Souéasny stav kapacit MS

Materskd Skola Slunicko Sulice je predskolni zafizeni s celodenni péci a se 3 pracovisti, jako
pfispévkovou organizaci ji zfizuje Obec Sulice. M4 celkem 8 tfid. Nejvyssi povoleny pocet déti
v matefské skole je 190.

Pracovisté Skoly:

Skolni 349, Zelivec 251 68 Sulice

Pracovisté skoly ¢. 1 . i .
Materskd Skola s celodennim provozem — 4 tfidy

Lesni matefska skola, Ke Kapli¢ce, Hlubocinka,
251 68 Sulice

Lesni materska Skola s celodennim provozem —
2 oddéleni

DetaSované pracovisté ¢. 2a

Matefrska Skola Pampeliska, Ke Kapli¢ce 1040,
Hlubocinka

251 68 Sulice

Materska Skola s celodennim provozem — 2 tfidy

DetaSované pracovisté ¢. 2b

Obrdzek 2: MS Sulice

Zdroj: web MS, Google Maps

MS je plné obsazena, vétsinou détmi ze Sulic, co? dokazuje i vysledek pfijimaciho Fizeni na
Skolni rok 2022/2023. K zapisu se dostavilo 68 Zadateld. Volna kapacita pro skolni rok
2022/2023 k 14. 6. 2022 byla 45 déti a bylo pfijato 45 déti.

Dale v obci plisobi soukroma MS Adventure School — mate¥ska $kola a zakladni $kola s.r.o.

Adresa: Hlavni 813, Hlubocinka, 251 68 Sulice
Nejvyssi povoleny pocet déti v materské sSkole: 75
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Odhadovany vyvoj poctu 2-5letych déti

Pocet déti predskolniho véku bude v pfistich 12 letech stale vysoky. Ve stfedni varianté by
mohl dosdahnout poctu cca 220 déti, pfip. az skoro 300 déti ve vysoké varianté.

Vysoky pocet déti, netypicky pro obvyklou demografickou strukturu Evropy, je zpUsoben
uréujicim vyznamem migrace — stéhovanim rodin s détmi a mladymi pary, které planuji rodinu.

Tabulka 13: Odhadovany vyvoj poctu dvouletych déti

2leté déti MIN STRED MAX
2022 34 34 46
2023 55 65 83
2024 38 55 73
2025 35 58 79
2026 36 57 74
2027 36 52 66
2028 35 53 67
2029 35 53 68
2030 35 53 68
2031 35 53 69
2032 35 53 70
2033 34 54 71

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 6: Odhadovany vyvoj poctu dvouletych déti
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Zdroj: vlastni vypocty
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 14: Odhadovany vyvoj poctu déti (3-5 let)

3-5leté déti MIN STRED MAX
2022 134 133 161
2023 128 142 194
2024 139 178 258
2025 132 204 298
2026 130 214 307
2027 110 195 270
2028 107 181 244
2029 106 173 225
2030 104 167 215
2031 104 166 216
2032 103 165 218
2033 103 164 220

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 7: Odhadovany vyvoj poctu déti (3-5 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Pocet déti predskolniho véku poroste do roku 2026, pak bude nasledovat pokles do roku 2030,
po kterém bude pocet déti oscilovat zhruba kolem stejné vyse.

Nasledujici tabulky odhaduji pocty potrfebnych tfid predskolniho vzdélavani, vcetné
dvouletych déti a predskolaka.

Ve vypoctech nezohlediiujeme pripadné procento déti, které do matefské skoly chodit
nebudou nebo budou chodit do materské skoly mimo Sulice.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 15: Pocet déti v roce 2033 — stredni varianta

Vék Pocet déti Pocet t¥id Typ
2 54 3 MS
3-4 109 5 MS
5 55 3 predskolaci
Celkem 218 -
Zdroj: vlastni vypocty
Tabulka 16: Pocet déti v roce 2033 - vysokd varianta
Vék Pocet déti Pocet trid Typ
2 71 3 MS
3-4 147 7 M3
5 74 4 predskolaci
Celkem 291 -

Zdroj: vlastni vypocty

Soucasna kapacita predskolniho vzdélavani za prfedpokladu, Ze vétSina déti ze Sulic bude

navitévovat MS, s nejvétsi pravdépodobnosti nebude stacit.

Také Ize ocekavat nardst poptavky po dalsich sluzbach pro rodiny s malymi détmi (materska

centra, programy pro rodice na rodicovské dovolené, ...).
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Zakladni skola

Soucdasny stav®

Obrdzek 3: ZS$ Sulice

Zdroj: Web 7S

Zakladni Skola Sulice je uplna zdakladni Skola s 1.-9. rocnikem, ktera ma i paralelni tfidy.
Soucasna kapacita Skoly ¢ini 330 zaka.

V budové zaloZené v letech 2015 je celkem 15 ucleben, devét uceben predmétll, jedna
specialni u¢ebna pfirodnich véd, dvé cizich jazyk(, jedna ucebna IT, hudebna, klub, venkovni
ucebna, vyukovy sklenik, jidelna a vydejna stravy a pfipravna salatli a pitného rezimu, socialni
zazemi a zafizeni, kanceldfe, sborovna, kabinety a feditelna, télocvicna se socidlnim
zdzemim, multifunkéni venkovni htisté s umélym povrchem. Budova je bezbariérova
s vytahem. Ucebny jsou vybaveny interaktivni technikou, pfistroji a pomUckami.

V pfistich letech je naplanovan dalsi rozvoj Skolského zafizeni dostavbou nové &asti zakladni
Skoly s kapacitou 240 z4akd, télocviénou, stravovacim zafizenim a jidelnou.

Priimér poctu zakd na t¥idu ZS 1. stupeni je 30, ZS 2. stuperi 28 74k(, kapacita $koly je tedy jiz
nyni zcela naplnéna.

Letos opét z kapacitnich divod( vedeni skoly pfistoupilo k zapisu uchazecl do prvniho ro¢niku
na zakladé predem zverejnénych kritérii a losovani. Zapsanych déti bylo 60, pfijatych mohlo
byt 27, ostatni déti musely byt umistény do jinych skol.

> Zdroj: web Z, podklady zadavatele
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Odhadovany vyvoj poctu déti ve véku 6—10 let a 11-14 let

Tabulka 17: Odhadovany vyvoj poctu déti (6 let)

6leté déti MIN STRED MAX
2022 54 55 60
2023 51 54 62
2024 44 49 68
2025 45 58 84
2026 38 57 91
2027 55 84 123
2028 38 71 101
2029 35 65 93
2030 35 63 84
2031 34 56 73
2032 34 57 74
2033 34 56 74

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 8: Odhadovany vyvoj poctu déti (6 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Ve stfedni varianté by mél pocet Sestiletych déti dosahnout cca 56, tj. 2 prvni tfidy. Ve vysoké
varianté byl mél byt az 74 déti, tj. uz 3 prvni tfidy. Prudky narUst v roce 2027 je zplsobeny
pravdépodobnym prihlasenim dosud nepfihlasenych déti (pfipocitani nepfrihlasenych
obyvatel).
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 18: Odhadovany vyvoj poctu déti (6-10 let)

6-10leté déti MIN STRED MAX
2022 256 263 286
2023 271 290 329
2024 264 296 362
2025 253 307 401
2026 231 299 418
2027 230 320 463
2028 215 330 488
2029 205 341 502
2030 195 344 498
2031 191 341 479
2032 170 312 429
2033 166 296 402

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 9: Odhadovany vyvoj poctu déti (6-10 let) - 1. stuperi ZS
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Zdroj: vlastni vypocty

U poctu déti na prvnim stupni ZS ocekdvdme ndrlst s vrcholem vletech 2029-2030
a v nasledujicich letech pokles aZ pod uroven roku 2022.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 19: Odhadovany vyvoj poctu déti (11 let)

11leté déti MIN STRED MAX
2022 45 47 49
2023 40 42 46
2024 50 54 63
2025 54 62 74
2026 59 69 84
2027 54 67 84
2028 50 62 80
2029 42 55 80
2030 43 60 89
2031 36 59 94
2032 53 85 126
2033 35 71 103

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 10: Odhadovany vyvoj poctu déti (11 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Jako doplikovou tabulku uvddime predpokladané pocty déti, které budou nastupovat do
6. tfidy. Jejich pocet po celé predikované obdobi poroste. Az v roce 2033 nastane prudky
pokles.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Tabulka 20: Odhadovany vyvoj poctu déti (11-14 let)

11-14leté déti MIN STRED MAX
2022 168 173 183
2023 171 181 196
2024 174 191 217
2025 189 215 252
2026 202 234 280
2027 215 256 312
2028 215 262 325
2029 203 254 329
2030 186 244 334
2031 168 236 345
2032 171 259 390
2033 164 274 413

Zdroj: vlastni vypocty
Graf 11: Odhadovany vyvoj poctu déti (11-14 let) - 2. stuperi ZS
450
400
350
300
250

200 /_\

150

Pocet obyvatel

100
50

0
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
Rok

e MIIN STRED MAX

Zdroj: vlastni vypocty

Pocet déti na druhém stupni po celé predikované obdobi poroste.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Pocet déti ve véku skolni dochazky s bydlistém v Sulicich bude v pfistich letech rlist az do roku
2032 a ve stfedni varianté mlze dosahnout aZz 571 déti, ve vysoké varianté az pres 800 déti.

Vysoky pocet déti je dan i vysokym poctem déti narozenych v Sulicich v poslednich péti letech

(za 10 let budou ve Skole).

Nasledujici tabulky odhaduji pocty potfebnych ttid ve sSkole, bez “predskoldk(”, ktefi jsou

v predchazejicich tabulkach.

Ve vypoctech nezohlednujeme procento déti, které nebudou chodit do skoly v Sulicich.

Tabulka 21: Pocet déti 6-14 v roce 2032 — stfedni varianta

Vék Pocet déti Pocet trid Rocnik
6 57 2 1. tfida
7 56 2 2. tfida
8 63 3 3. tfida
9 66 3 4. tfida
10 71 3 5. tfida
11 85 3 6. tfida
12 59 2 7. tfida
13 60 2 8. tfida
14 55 2 9. tfida
Celkem 571 22 -
Zdroj: vlastni vypocty
Tabulka 22: Pocet déti 6—-14 v roce 2032 — vysokd varianta
Vék Pocet déti Pocet trid Roénik
6 74 3 1. tfida
7 74 3 2. tfida
8 85 3 3. tfida
9 95 4 4. tfida
10 103 4 5. tfida
11 126 5 6. tfida
12 94 4 7. tfida
13 90 3 8. tfida
14 81 3 9. tfida
Celkem 820 32 -
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Kapacita zdkladni Skoly je v soucasnosti zcela naplnéna.

Obec planuje dostavbu S$koly s navySenou kapacitou o 240 Zakd. Pfi vstupnich
predpokladech prognézy tato kapacita bude stacit pro stfedni progndézu, pro vysokou
progndzu s nejvétsi pravdépodobnosti stacit nebude.

Bude vhodné, aby obec obezietné planovala developerské aktivity vzhledem k nardstu
poctu Skolnich déti.

Dalsim faktem, ktery musime vzit v Uvahu, je odchod zakd 2. stupné na viceletd gymnazia.
MSMT uvadi celostatni primér 12 %, ale v Praze a? 25 %. Sulice se demografickym
charakterem blizi spiSe Praze nez StfedoCeskému kraji. Odhadujeme, Ze by to mohlo byt
18-20 % zak(l 2. stupné. Je ale otazkou, jakd bude situace s viceletymi gymnazii za 12 let.
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Progndza vyvoje obyvatelstva obce Sulice na obdobi 2022-2033

Vyvoj poctu obyvatel v produktivnim véku
Mladistvi 15-18 let

Tabulka 23: Odhadovany vyvoj poctu mladistvych (15-18 let)

15-18leti MIN STRED MAX
2022 150 155 164
2023 158 168 182
2024 157 173 194
2025 164 187 215
2026 168 194 226
2027 168 197 230
2028 171 202 239
2029 185 220 262
2030 198 237 287
2031 211 258 316
2032 211 262 329
2033 198 254 333

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 12: Odhadovany vyvoj poctu mladistvych (15-18 let)

350

300

N
(%2
o

=
(%)
o

Pocet obyvatel
N
o
o

100
50
0
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
Rok
s VN STRED MAX

Zdroj: vlastni vypocty

Pocet mladistvych ve véku 15-18 let bude po celé predikované obdobi narustat, od roku 2031
vyrazné az na 260 osob v roce 2032 ve stfedni varianté.
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Mladi dospéli 19-23 let

Tabulka 24: Odhadovany vyvoj poctu mladych dospélych "young adults" (19-23 let)

19-23leti MIN STRED MAX
2022 163 170 184
2023 170 184 206
2024 189 211 244
2025 186 219 259
2026 184 219 260
2027 187 224 265
2028 198 237 278
2029 190 231 272
2030 202 244 288
2031 200 243 289
2032 210 255 305
2033 217 265 322

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 13: Odhadovany vyvoj poctu mladych dospélych "young adults" (19-23 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Pocty mladych dospélych budou v predikovaném obdobi stadle narlstat az na 260 osob
ve stfedni varianté v roce 2033.

Jedna se o skupinu osob, ktera odchdazi do mésta do skoly a za praci a v podstaté ma nejmensi
naroky na obecni infrastrukturu a sluzby. Mnohdy je pocet skutec¢né Zijicich osob mensi nez
pocet osob pfihlasenych.
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Miladsi produktivni vék — 24-39 let

V této vékové skupiné je nejvétsi pocet pristéhovalych a trend narlistu nebo Ubytku poctu
osob této vékové skupiny je velmi zavisly na nové bytové vystavbé a harmonogramu
osidlovani novych bytovych jednotek.

Tabulka 25: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (24-39 let)

24-39|eti MIN STRED MAX
2022 948 1039 1148
2023 947 1092 1264
2024 898 1104 1362
2025 859 1151 1471
2026 838 1149 1489
2027 808 1135 1472
2028 758 1092 1420
2029 731 1065 1380
2030 684 1011 1317
2031 642 958 1256
2032 607 913 1203
2033 588 882 1165

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 14: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (24-39 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Pocet osob mladsiho produktivniho véku 24-39 let bude stoupat aZz do roku 2027. Dlvodem
bude hlavné pfistéhovani. Potom nastane pokles.
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Stredni produktivni vék 40—64 let

Pocet obyvatel ve véku 40-64 let bude po celé predikované obdobi rovhomérné nar(stat,
v roce 2033 az skoro 1800 osob ve stfedni varianté.

Tabulka 26: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (40-64 let)

40-64 let MIN STRED MAX
2022 1075 1120 1192
2023 1115 1202 1323
2024 1140 1277 1468
2025 1174 1382 1634
2026 1200 1441 1732
2027 1210 1485 1802
2028 1244 1554 1895
2029 1263 1606 1971
2030 1284 1658 2050
2031 1305 1709 2132
2032 1316 1750 2205
2033 1315 1780 2264

Zdroj: vlastni vypocty

Graf 15: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (40-64 let)
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Zdroj: vlastni vypocty

Pocet obyvatel Sulic stfedniho produktivniho véku bude po celé predikované obdobi
pravidelné vzrlstat. Tato vékova skupina je v obci ,usazend”, jeji narlst nebo pokles je méné
zavisly na mife migrace.
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Planovani postproduktivni slozky obyvatelstva

Obyvatelé starsi 65 let

Tabulka 27: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (65+)

65+ MIN STRED MAX
2022 352 363 374
2023 374 392 414
2024 394 422 457
2025 402 443 491
2026 409 457 512
2027 421 476 538
2028 428 490 557
2029 438 506 577
2030 453 525 601
2031 469 546 627
2032 483 565 651
2033 500 587 678

Graf 16: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (65+)
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V predikovaném obdobi bude dochdazet k plynulému nérlstu senior(i az na pocet skoro 600

osob v roce 2033.
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Obyvatelé starsi 80 let

Tabulka 28: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (80+)

80+ MIN STRED MAX
2022 48 49 49
2023 56 57 58
2024 56 58 59
2025 61 64 67
2026 67 70 74
2027 70 73 78
2028 72 76 81
2029 71 75 82
2030 75 80 88
2031 77 83 92
2032 80 86 96
2033 92 100 111
Zdroj: vlastni vypocty
Graf 17: Odhadovany vyvoj poctu obyvatel (80+)
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Zdroj: vlastni vypocty

Pocet seniorl 80+ bude po celé predikované obdobi vzristat, a to pomérné vyrazné, coz

v budoucnu bude klast zvySené naroky na péci o né.
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Tabulka 29: Ndrtst poctu seniort do roku 2033

Podil na Podil na
2021 2033
obyvatelstvu obyvatelstvu
Seniofi 65+ 290 13% 587 13%
- z toho seniofi
46 2% 100 2%
80+

Zdroj: CSU a vlastni vypocty

| pres to, Ze obecné Ceska (i evropska) populace starne, tak Sulice jako celek nikoli. Je to dano
demografickymi charakteristikami obce, které byly popsany v pfedchazejicich kapitolach.

Pocet seniorl se procentualné nemeéni, ale absolutné roste a zajisténi dlstojnych podminek
ve stafi je jednou z priorit demokratické spolecnosti.

Narast seniorll bude mit vliv na poZadavky v oblasti zdravotnictvi, sociadlnich sluzeb
a bezbariérovosti. Vzroste poptavka po terénnich, pripadné i pobytovych a zdravotnich
sluzbdach a budou se zvySovat pozadavky na bezbariérovost verejnych prostranstvi.
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Poznamky na zavér

V kontextu vyvoje Ceské republiky jako celku vykazuje obec Sulice vyznamné odchylky. Je
potieba na demograficky vyvoj Sulic nahliZzet z pohledu vyvoje suburbannich zazemi velkych
mést, protoze patfi pfimo do prstence okolo Prahy.

Rozsahla developerska vystavba, kterd zacala zhruba pred 30 roky, poznamenala populacni
vyvoj obce na dlouhou dobu, ptesahujici horizont této progndzy. K nekoordinovanému
prudkému rozvoji dochazelo predevsim pred rokem 2000. Od zpracovani Uzemniho planu pro
celou obec a zpracovani regulacniho planu pro vybrané lokality v letech 2001-2006 jiz obec
nepripousti rozsifovani zastavitelnych ploch a zabirani dalSiho Uzemi na Ukor obcanské
vybavenosti i zelené. Rozvoj obce je v poslednich 15 letech koordinovany a respektuje
prirodni a kulturni hodnoty Gzemi.

Pro soucasnou i veskeré dalsi demografické progndzy hraje klicovou roli migrace,
tj. pristéhovani mladych pard a rodin z Prahy. Migrace bude ovlivnéna pfipadnymi dalSimi
developerskymi projekty. Atraktivitu bydleni (a cenu) v Sulicich ovlivni také budouci dopravni
obsluznost po ,staré beneSovské”, ktera uz ted trpi nadmérnym provozem. To vidime jako
jednu z prekazek dalSiho vyrazného rozvoje (kazdodenni dojizdéni za praci a do $kol uz je ted'
hodné nepfijemné).

Pfi interpretaci vysledkl progndzy je potfeba mit na paméti, Ze prognostické zavéry jsou
specifickym druhem kvalifikovanych odhadd. Maji pravdépodobnostni charakter a jsou
zatizeny vétsi ¢i mensi mirou neurcitosti. S védomim této skutecCnosti je potfeba s nimi
pracovat.

Pti interpretaci vysledkd prognoéz je soucasné nezbytné mit kromé vseobecné neurcitosti na
paméti také skutecnost, Ze presnost a tim spolehlivost vysledkd vyrazné klesa s ¢asem.
Zaroven sohledem na pocetni velikost progndzované populace a konkrétni informacni
podminky, v nichZ progndzovani probihalo, doporucujeme povaZovat vétsSinu zde uvadénych
odhadd za orientacni. Progndzy obecné jsou navic odhadem nanejvy$ pravdépodobného
vyvoje pravé a pouze v dobé svého vzniku a nemohou byt spolehlivéjsi nez statistickd data.
Proto musi byt populaéni progndzy podle zdakladnich pravidel prognostiky pravidelné

aktualizovany, aby si zachovaly svoji informacni hodnotu.
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